⁵ Cf. Cyprianus de Habitu virginum; Methodii convivium decem virginum (in Combefisii Auctarium novissimum biblioth. Graecorum Patrum. P. i. p. 64, ss.), and the two supposititious letters to virgins that pass under the name of Clement of Rome, which probably appeared about this time, and were first communicated to the public in the Syriac language by Wetstein N. T. tom. ii. (Moehler, Patrologie, i. 67, declares them genuine.)

⁶ Cypriani Epist. 62: Quod si (virgines) ex fide se Christo dicaverunt, pudicae et castae sine ulla fabula perseverant, et ita fortes et stabiles praemium virginittatis expectant. Si autem perseverare nolunt, vel non possunt melius est ut nubant, quam in ignem delictis suis cadant. Certe nullum fratribus aut sororibus scandalum faciant, etc. Concil. Illiberit. can. 13, is directed against the lustful excesses of the virgins, quae se Deo dicaverint, and consequently does not belong to our present purpose. On the other hand, Conc. Ancyran. can. 19: "Οσοι παρθενίαν επαγγελόμενοι, ἀθετοῦσι τὴν επαγγελίαν, τὸν τῶν διγύμων ὄρον ἐκπληροῦσαν. Bigamists according to Basillii. Ep. can. iv. were subjected to the penance of a year.

⁷ See above, § 63, note 25.

⁸ See § 63, note 27. Daehne de γνώσει Clementis, p. 107.

⁹ Clem. Alex. Strom. iv. p. 626 of the γνωστικός: Οὐκ ἐγκρατῆς οὗτος ἔτι, ἀλλ' ἐν ἐξῆι γέγονεν ἀπαθείας. vii. p. 874: Διὸ καὶ ἐσθίει καὶ πίνει καὶ γαμεῖ (ὁ γνωστικός), οὐ προηγούμενως ἀλλὰ ἀναγκαίως. τὸ γαμεῖν δὲ, ἐὰν ὁ λόγος ἔρῃ, λέγω, καὶ ὡς καθήκει. Γενόμενος γὰρ τέλειος (maritus) εἰκόνας ἔχει τοὺς Ἀποστόλους, καὶ τῷ ὄντι ἀνὴρ οὐκ ἐν τῷ μονήρῃ ἐπανελεῖσθαι δεικνύται βίον, ἀλλ' ἐκεῖνος ἀνδρας νικᾷ, ὁ γάμω καὶ παιδοποιεῖ, καὶ τῇ τοῦ οἴκου προνοίᾳ ἀνηδόνως τε καὶ ὑλπητῶς ἐγγυμνασάμενος, μετὰ τῆς τοῦ οἴκου κηδεμονίας ἀδιάστατος τῆς τοῦ θεοῦ γενόμενος ἀγάπης, καὶ πάσης κατεξαιστώμενος πείρας, τῆς διὰ τέκνων καὶ γυναικῶν, οἰκετῶν τε καὶ κτημάτων προσφερομένης. Τῷ δὲ οἰκῷ τὰ πολλὰ εἶναι συμβέβηκεν ἀπειράστῳ. Cf. lib. iii. p. 546, etc. De Wette Geschichte. d. christl. Sittenlehre, i. 224.

¹⁰ Tzschirner's Fall des Heidenthums, i. 435, ff.

¹¹ Origenes in Ep. ad Rom. lib. iii. (ed. de la Rue, iv. p. 507: Donec quis hoc facit tantum quod debet, *i. e.*, ea quae praecepta sunt, inutilis servus est (according to Luc. xvii. 10). Si autem addas aliquid praeceptis, tunc non jam inutilis servus eris, sed dicetur ad te: Euge serve bone et fidelis (Matth. xxv. 21). Quid autem sit quod addatur praeceptis, et supra debitum fiat, Paulus Apostolus dicit: De virginibus autem praeceptum Domini non habeo: consilium autem do, tamquam misericordiam consecutus a Domino (1 Cor. vii. 25). Hoc opus super praeceptum est. Qui ergo completis praeceptis addiderit etiam hoc, ut virginitatem custodiat, non jam inutilis servus, sed servus bonus et fidelis vocabitur. Et iterum praeceptum est, ut hi qui Evangelium annunciant, de Evangelio vivant. Paulus tamen dicit, quia nullo horum usus sum; et ideo non inutilis erat servus,